
Česká republika-Okresní soud v Jablonci nad Nisou 
Mírové nám. 5 
466 59  Jablonec nad Nisou 
Tel. 483 337 011 
elektronická adresa: podatelna@osoud.jbc.justice.cz 
ID DS: eziabqi 
 
Spr 710/2019 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne 21. 8. 2019 
 
 

Dodatek č. 6 
Rozvrhu práce Okresního soudu v Jablonci nad Nisou 

Rozvrh práce Okresního soudu v Jablonci nad Nisou Spr 1097/2018 ze dne 30. 11. 2018 se mění 
a doplňuje takto: 
 
 
Od 1. 9. 2019 
 
I. Vedení soudu (str. 2) 
Mgr. Kateřina Kupková – s účinností od 1. 9. 2019 jmenována předsedkyní okresního soudu  
 
JUDr. Jana Brabcová – s účinností od 1. 9. 2019 pověřená výkonem funkce místopředsedkyně 
okresního soudu 
 

Ostatní beze změny. 
 
II. Správa soudu (str. 3) 
Andrea Štubnerová 
 od 1. 9. 2019 bezpečnostní ředitelka a správkyně nemovitostí 

komplexně zajišťuje ochranu utajovaných informací 
připravuje podklady pro bezpečnostní prověrky 
plní povinnosti stanovené zákonem č. 412/2005 Sb., v platném znění 
komplexně zajišťuje činnosti na úseku PO a BOZP 
komplexně zajišťuje investiční činnosti – příprava a realizace investic a veřejných zakázek, 
zpracování investičních záměrů 
vykonává správu budov – zajišťuje jejich údržbu 

 
Ostatní beze změny. 

 
III. Trestní oddělení (str. 12, 15) 
Soudci trestní agendy 
Soudní oddělení 0 Nt a 0 Ntm se mění takto: 
Soudce/zástup/přísedící 

- soudci dle rozpisu dosažitelnosti 
- soudci odd. T v pořadí čísel senátů 
- ostatní soudci v pořadí čísel senátů, vyjma soudního oddělení 13 

 
Ostatní beze změny. 

 
Obsazení soudní kanceláře 
Miroslava Drbohlavová 
 od 1. 9. 2019 vykonává činnosti zapisovatelky na tomto úseku.  

 
 
 



IV. Občanskoprávní agenda (str. 16, 17) 
Obecné zásady pro přidělování a zápis občanskoprávní agendy 
1. Specializace stanovené v civilní agendě – rejstřík C: 
doplňuje se takto: 
• SLOŽITÁ VĚC - rozhodování ve věcech: vypořádání zaniklého společného jmění  

manželů (SJM), zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví,  
zřízení a zrušení věcného břemene (služebnosti), určení vlastnického  
práva, práva neoprávněné stavby, smlouvy o dílo, náhrady škody  
na zdraví, náhrady nemateriální újmy a ochrany osobnosti, nahrazení 
projevu vůle a žaloby podle části V. o. s. ř. 

 
Specializace stanovené v civilní agendě – rejstřík C a rejstřík Nc - občanskoprávní: 
doplňuje se takto: 
• OSTATNÍ C –  věci, které nelze zapsat do jiného oddílu  
 
Bod 3 se mění takto: 
Nápad do oddílů PŘEDBĚŽNÁ OPATŘENÍ DN a PRODLOUŽENÍ PO DN bude přidělen 
do soudního oddělení 0 a přidělován všem soudcům dle rozpisu dosažitelnosti, vyjma soudního 
oddělení 13. 
 

Ostatní beze změny. 
 

V. Občanskoprávní oddělení (str. 19, 20) 
Soudci občanskoprávní agendy 
 
Soudní oddělení 0 Nc se mění takto: 
Soudce/zástup/přísedící 

- soudci dle rozpisu dosažitelnosti 
- všichni soudci okresního soudu v pořadí čísel senátů, vyjma soudního oddělení 13 

 
Ostatní beze změny. 

 
Mgr. Jan Věženský – obnovuje se nápad do soudního oddělení 5 C: 

100 % specializace: SLOŽITÁ VĚC. 
 
Ostatní beze změny. 

 
Mgr. Kateřina Kupková - soudní oddělení 13 C a 113 C se mění takto: 
 
 nápad do agendy 13 C 

- nespecializované civilní věci rejstříku C se snižuje na 50 % 
- specializace: SLOŽITÁ VĚC se snižuje na 50 % 
- specializace: HANKE, HNÍDKOVÁ, STANĚK, 

STAŇKOVÁ, VLACHOVÁ se snižuje na 50 % 
-  

 nápad do agendy 113 C – věci ze specializace PR se snižuje na 50 % 
 
 
Ostatní beze změny. 
 

VI. Opatrovnická agenda (str. 29) 
Obecné zásady pro přidělování a zápis opatrovnické agendy 
Bod 7 se mění takto: 
 



Nápad do oddílu PŘEDBĚŽNÁ OPATŘENÍ DĚTI, bude zapisován do soudního oddělení 0 
a přidělován všem soudcům dle rozpisu dosažitelnosti, vyjma soudního oddělení 13. 
 

Ostatní beze změny. 
 
VII. Opatrovnické oddělení (str. 32, 34) 
Soudci opatrovnické agendy 
JUDr. Jana Brabcová - soudní oddělení 8 Nc se mění takto: 
 
 nápad do agendy 8 Nc 

100 % 
oddíl DATUM SMRTI OSOBY 

- rozhodování o určení data smrti osoby 
oddíl NEZVĚSTNOST 

- návrhy na prohlášení člověka za nezvěstného 
oddíl PROHLÁŠENÍ ZA MRTVÉHO 

- návrhy na prohlášení člověka za mrtvého 
- specializace NEZVĚSTNÍ 

 
Ostatní beze změny. 

 
Soudní oddělení 0 Nc a 0 P a Nc se mění takto: 
Soudce/zástup 

- soudci dle rozpisu dosažitelnosti 
- všichni soudci okresního soudu v pořadí čísel senátů, vyjma soudního oddělení 13 

 
Ostatní beze změny. 

 
VIII. Exekuční agenda (str. 38) 
Obecné zásady pro přidělování a zápis exekuční agendy 
Specializace stanovené v exekuční agendě – rejstřík EXE: 
doplňuje se a mění takto: 
EXE-SOUDCI – rozhodování v exekučních věcech, je-li vymáháno nepeněžní plnění či plnění 
peněžité na základě exekutorského nebo notářského zápisu, rozhodování o návrzích pověření 
soudního exekutora 
EXEKUCE – rozhodování v exekučních věcech = žádosti exekutorů o pověření exekuce 
PROHL.MAJ – rozhodování v exekučních věcech o návrzích (žádostech) o pomoc soudu před 
nařízením výkonu rozhodnutí, aby soud povinného předvolala a vyzval ho k prohlášení o majetku 
PROHL. VYK. - rozhodování ve věcech týkajících se prohlášení vykonatelnosti veřejné listiny 
POMOC VR - rozhodování ve věcech týkajících se žádostí o pomoc soudu před nařízením 
výkonu rozhodnutí dle § 259 a 260 o. s. ř. 
 

Ostatní beze změny. 
 
IX. Exekuční oddělení (str. 41) 
Soudci exekuční agendy 
Mgr. Jan Věženský - soudní oddělení 5 EXE se mění takto: 
100 % 
oddíl EXEKUCE – elektronické žádosti o pověření soudního exekutora, je-li vymáháno 
nepeněžní plnění či plnění peněžité na základě nepeněžní plnění či plnění peněžité na základě 
exekutorského nebo notářského zápisu 

- specializace: EXE-SOUDCI 
 

Ostatní beze změny. 
 



  
Vyšší soudní úřednice a soudní vykonavatelka exekuční agendy (str. 42) 
Ivana Urbanovská - soudní oddělení 21 EXE se mění takto: 
70 % 
oddíl EXEKUCE – žádosti exekutorů o pověření exekuce s výjimkou žádostí, kde je vymáháno 
nepeněžité plnění či peněžité plnění na základě exekutorského nebo notářského zápisu 

- specializace: EXEKUCE 
 

Ostatní beze změny. 
 
Markéta Motlíková - soudní oddělení 18 EXE se mění takto: 
30 % 
oddíl EXEKUCE – žádosti exekutorů o pověření exekuce s výjimkou žádostí, kde je vymáháno 
nepeněžité plnění či peněžité plnění na základě exekutorského nebo notářského zápisu 

- specializace: EXEKUCE 
 

Ostatní beze změny. 
 
 
 
JUDr. Jana Brabcová 
předsedkyně okresního soudu 


